
   

 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁ ŘSKÉ PRÁCE 
Studijní program:   Regionální rozvoj 

Ústav:   Ústav sociálního rozvoje 

Autor práce:   Jana Vávrová 

Název práce:   Rovné příležitosti mužů a žen na trhu práce 

Vedoucí práce:   Ing. Mgr. Jiří Čeněk 

HODNOCENÍ PRÁCE: (vždy uveďte slovní komentář) 

1. SPLNĚNÍ POŽADAVKŮ ZADÁNÍ:  

Práce splňuje požadavky zadání. 

2. PRÁCE S ODBORNOU LITERATUROU: 

Autorka cituje korektně v souladu s normami akademického psaní. 

3. OBSAHOVÁ ÚROVEŃ PRÁCE: 

V teoretické části práce autorka vyčerpávajícím způsobem zpracovává problematiku 
rovných příležitostí mužů a žen, feminismu, genderových stereotypů a postavení 
mužů a žen na trhu práce. Věnuje se tématům platové a kariérní diskriminace žen. 
V praktické části autorka provádí kvalitativní výzkum (rozhovory) s ženami na řídících 
pozicích v politice a v zemědělství v rámci Pardubického kraje.  

Autorka na základě cíle práce logicky definuje dílčí cíle, výzkumné otázky a metody 
výzkumu. Velice oceňuji zpracování výzkumu pomocí pro studenty na bakalářském 
stupni relativně náročné metody kvalitativní analýzy dat.  

Za určitý problém považuji výběr výzkumného souboru. Považoval bych za vhodnější 
z důvodu obtížné srovnatelnosti mapovat situaci napříč jedním oborem, tedy 
například pouze v politice v daném regionu či kraji. 

4. FORMÁLNÍ ÚROVEŇ PRÁCE: 

Po formální stránce je práce v pořádku.  

5. SPOLUPRÁCE S VEDOUCÍM: 

Autorka práci pravidelně konzultovala s vedoucím. 

KONKRÉTNÍ DOTAZY A P ŘIPOMÍNKY K PRÁCI: 

Práci oceňuji zejména po metodologické stránce – povedeným provedením kvalitativní 
analýzy rozhovorů. 

1. Uveďte alespoň jeden poznatek týkající se postavení žen na trhu práce, který není běžně 
popisován v literatuře a na který jste v procesu analýzy dat narazila. 



   

2. Pokud by jste měla výzkum na danou problematiku provést znovu, udělala by jste něco 
jinak (výběr vzorku, volba metod, volba témat rozhovoru, postup analýzy,…)? Z jakého 
důvodu?  

PRÁCI K OBHAJOB Ě:   doporučuji 

NÁVRH VÝSLEDNÉ KLASIFIKACE:    A 

 

Datum:   3.6.2013       ……………..................... 
podpis vedoucího 
 
 
 

 


